
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
от 21 мая 2024 года                                                                                        № 444 
 
О поощрении лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах 
местного самоуправления ЗАТО                
г. Североморск за эффективную работу 
при оказании содействия военным 
комиссариатам муниципальных 
образований Мурманской области и 
пунктам отбора граждан на военную 
службу в реализации мероприятий, 
направленных на выполнение задач, 
возложенных на Вооруженные силы 
Российской Федерации в 2023 году 

 
 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Мурманской области от 
02.02.2024 № 44-ПП «Об утверждении правил предоставления и распределения 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам 
в целях поощрения муниципальных образований», Постановлением 
Правительства Мурманской области от 01.03.2024 № 129-ПП «О выделении 
денежных средств из резервного фонда Правительства Мурманской области», 
Уставом муниципального образования городской округ закрытое 
административно-территориальное образование город Североморск 
Мурманской области 

 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

 



1.  Установить, что поощрение лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, за эффективную работу при оказании содействия 
военным комиссариатам муниципальных образований Мурманской области и 
пунктам отбора граждан на военную службу в реализации мероприятий, 
направленных на выполнение задач, возложенных на Вооруженные силы 
Российской Федерации в 2023 году, за счет средств иного межбюджетного 
трансферта, предоставленного из областного бюджета, осуществляется на 
основании постановления Главы ЗАТО г. Североморск. 

2. Установить, что перечень поощряемых лиц, в соответствии с пунктом 1 
настоящего Решения, и размер соответствующего поощрения определяется 
Главой ЗАТО г. Североморск, утверждается распоряжением Главы ЗАТО г. 
Североморск. 

3. Поощрить Главу ЗАТО г. Североморск, как лицо, замещающее 
муниципальную должность, непосредственно координирующее мероприятия по 
содействию взаимодействия с военными комиссариатами муниципальных 
образований Мурманской области, в размере 15% от размера иного 
межбюджетного трансферта, предоставленного из областного бюджета на 
указанные цели. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования.  
5. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

 
Врио Главы ЗАТО г. Североморск       И.о. Председателя Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 
                                     Д.А. Горбунов                                      Е.И. Гордеева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


